
i boc.cantabria.esPág. 6704

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

1/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8780	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integra-
ción Social perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Calificador, 
lugar y fecha de celebración del único ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/147/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Francisco Javier Dávila González.

Presidente suplente: Doña Susana Laiseca Onandía.

Vocales titulares:

Doña María Carmen García Silvares.

Doña Laura Jiménez Peláez.

Don Fernando Diego Romero.

Don Antonio García Fernández.

Doña Rocío Mateos Ibáñez.

Vocales suplentes:

Doña Cristina González Bustamante.



i boc.cantabria.esPág. 6705

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

2/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

Doña María Belén Ugarteburu González.

Doña Noemí Gómez Movellán.

Don Miguel Ángel de Miguel Solana.

Doña María Ángeles Arconada Cuesta.

Secretario: Doña Raquel Cabrero Anuarbe.

Secretario suplente: Doña Marta Gonzalez Gutierrez.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 15 de 
diciembre de 2023 a las 18:00 horas en los edificios de la Facultad de Derecho y de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de Cantabria, 
sitos en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
siguientes aulas, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:45 horas.

FACULTAD DE DERECHO

— Aula 1A, Planta nivel menos dos

Desde: ADAN GONZALEZ, MARTA

Hasta: CEDRUN ORTIZ, MIRIAM

— Aula 1B, Planta nivel menos dos

Desde: CEREZO CELESTINO, ISABEL

Hasta: GALINDO PEREZ, ANA MARIA

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

- Aula 1, planta nivel cero

Desde: GALLARDO GARCIA, ANDREA

Hasta: GUTIERREZ GARCIA, EVA

— Aula 2, planta nivel cero

Desde: GUTIERREZ GUTIERREZ, CARLOS

Hasta: MIER GONZALEZ, MARIA CARMEN

- Aula 3, planta nivel cero

Desde: MIGUEL IBAÑEZ, ANDREA DE

Hasta: PIZARRO MORENO, PABLO

- Aula 4, planta nivel cero

Desde: PONCE PICON, CARMEN

Hasta: SANCHEZ SANCHEZ, REYES



i boc.cantabria.esPág. 6706

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

3/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

- Aula 5, planta nivel cero

Desde: SANCHEZ DE MOVELLAN COSTAS, CLARA

Hasta: ZORRILLA TAJO, VANESA

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 4 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 6707

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

4/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

ANEXO I 
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***8271** 1. ADAN GONZALEZ, MARTA 

***4971** 2. AGUDO SAINZ MAZA, NOEMI 

***7086** 3. ALANZABEZ NARBONA, SARAH 

***7352** 4. ALBITE CUESTA, MARINA 

***8316** 5. ALCITURRI IGLESIAS, BEATRIZ 

***5882** 6. ALLES FRAILE, MARIO 

***2729** 7. ALONSO GONZALEZ, ANTONIO HILARIO 

***6378** 8. ALONSO RUIDIAZ, PAULA 

***1066** 9. ALVAREZ BENITO, JAIME LUIS 

***5598** 10. ALVAREZ CAYON, MARIA 

***7637** 11. ALVAREZ DACAL, EVA 

***7670** 12. ALVAREZ GALEANO, DIANA MILENA 

***7694** 13. ALVAREZ PANTIGA, SANDRA 

***7448** 14. ALVAREZ ZORRILLA, MARIA JOSE 

***8669** 15. AMIGO GARCIA, AGLAE 

***0409** 16. ANDRES FELICES, SARA 

***3131** 17. ANDRES PEDROSA, RAQUEL 

***7171** 18. ANGULO FERNANDEZ, CORO 

***6145** 19. ANTOLIN RIOS, MARIA LAURA 

***7485** 20. APARICIO LOPEZ, ISAAC 

***0126** 21. ARAUJO COLINA, MARIA ASUNCION 

***8276** 22. ARCE BRAVO, ROCIO 

***3163** 23. ARENAL MARTIN, MARIA JOSE 

***8351** 24. ARENAL RUIZ, ISMAEL 

***0634** 25. AUGUSTO MARTINEZ, VERONICA 

***3625** 26. BALBOA ZAMORA, ANA 

***9957** 27. BARQUIN COBO, LORENA 

***4643** 28. BARQUIN DIEGO, MARIA DEL MAR 

***5231** 29. BARRANCA VARGAS, RAQUEL 

***1800** 30. BARREDA GUTIERREZ, AURORA 

***7450** 31. BARRIO PAZ, AURORA 

***4125** 32. BEDIA SALAS, MARIA BEGOÑA 

***8143** 33. BENITO CAYON, NATALIA 

***5271** 34. BEZANILLA FERNANDEZ, ELSA 

***5472** 35. BEZANILLA GUTIERREZ, PAOLA 



i boc.cantabria.esPág. 6708

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

5/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***0545** 36. BLANCH PRADO, CARMEN 

***5707** 37. BLANCO ZUNZUNEGUI, DIEGO 

***5468** 38. BREVERS JURADO, SERGIO 

***0386** 39. BRUGOS SALGADO, MARTA 

***0431** 40. BUENO IBARRONDO, MARIA BEGOÑA 

***4881** 41. BURIA GARCIA, TALANIA 

***9871** 42. CABIELLES ALVAREZ, NATALIA 

***5186** 43. CAGIGAL CAMPO, MARIA ISABEL 

***9585** 44. CALDERON AGUIRRE, Mª ROSARIO 

***9714** 45. CAMINO FERNANDEZ, LORENA 

***1162** 46. CAMPO CUESTA, MARIA 

***4637** 47. CAMPO RODRIGUEZ, Mª MERCEDES DEL 

***5574** 48. CANALES FERNANDEZ, INES 

***7762** 49. CAÑAL ONANDIA, SARA 

***0149** 50. CARDENAS CUARTAS, ISABEL 

***5482** 51. CARMONA SANTAMARIA, EMMA 

***8223** 52. CARMONA SANZ, RAUL 

***8570** 53. CARRETON RIVAS, SARA 

***0191** 54. CARRILLO MOLLEDO, VANESA 

***3226** 55. CASANOVA SAN EMETERIO, SARA 

***0458** 56. CASARES CABRERO, YAIZA 

***8280** 57. CASAS HOYO, PATRICIA 

***8181** 58. CASTANEDO ORTIZ, CRISTINA 

***0684** 59. CASTILLO DE IGNACIO, ANGELA 

***4966** 60. CASTILLO HARO, LUISA FERNANDA 

***7777** 61. CASTILLO MANDLY, LUIS 

***7571** 62. CASTILLO MANEIRO, LAURA DEL 

***6345** 63. CASTILLO PUENTE, ISABEL 

***8485** 64. CASTILLO RABAT, SANDRA DEL 

***7385** 65. CASTRO SESSA NETTO, KARINNA 

***7645** 66. CEBALLOS DIEZ, ALICIA 

***8464** 67. CEBALLOS GONZALEZ, PALOMA 

***6400** 68. CEBALLOS TEJERO, PAULA 

***3059** 69. CEDRUN ORTIZ, MIRIAM 

***6200** 70. CEREZO CELESTINO, ISABEL 

***4479** 71. CIFUENTES AÑIBARRO, ISAAC 

***9328** 72. COBO GONZALEZ, ESTEFANIA 

***8274** 73. COLMENARES ESCUELA, MARIA JOSE 



i boc.cantabria.esPág. 6709

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

6/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***4604** 74. CONDE GONZALEZ, ANA 

***4177** 75. CONDE RUBIN, SARA 

***5776** 76. CORRAL LOPEZ, VANESA 

***8729** 77. CORTES SIMON, JENNIFER 

***5972** 78. COS GARCIA, SARA DE 

***0312** 79. COSO DIAZ, EVA 

****7247* 80. COSTA ---, PAOLA 

***1201** 81. CUARTAS BUENO, MARIA CRISTINA 

***0623** 82. CUBILLAS AJA, MARINA 

***0859** 83. CUEVA GONZALEZ, BELEN 

***7406** 84. CURTO SALVADOR, JENNIFER 

***4757** 85. DABEN MENDEZ, SHEILA 

***0693** 86. DELGADO DEL PINO, LORENA 

***6915** 87. DELGADO ROJAS, PEDRO JOSE 

***9041** 88. DIAZ BLANCO, MARIA JOSE 

***9408** 89. DIAZ DIAZ, SILVIA 

***4744** 90. DIAZ GARCIA, ELENA 

***4785** 91. DIAZ GONZALEZ, SARA 

***5054** 92. DIAZ JUAN, ANA 

***3951** 93. DIAZ LASTRA, ALEXANDRA 

***7671** 94. DIAZ SARACHAGA, MARIA GEMA 

***6124** 95. DIEGO FERNANDEZ, MARIA 

***2192** 96. DIEGO OLMO, LUCIA 

***8773** 97. DIEZ GOYENECHEA, CARMEN 

***8603** 98. DIEZ HERVIA, ALBA 

***5292** 99. DIEZ HOYO, PILAR 

***4095** 100. DOMINGUEZ HUIDOBRO, ELBA 

***6342** 101. DOMINGUEZ SOLAR, RAQUEL 

***7386** 102. DOU GANDARILLAS, RODOLFO 

***9046** 103. DUBREUIL DE LA HERRAN, Mª DEL PILAR 

***4444** 104. ESCAMILLA MEDINA, RAUL 

***5075** 105. ESTEBANEZ PEREZ, JOANA 

***6203** 106. ESTERAN COBO, NURIA 

***4010** 107. FERNANDEZ ALONSO, ANGELA 

***8144** 108. FERNANDEZ BERZOSA, CLAUDIA 

***7499** 109. FERNANDEZ CARRAL, ROCIO 

***8325** 110. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA 

***3953** 111. FERNANDEZ FERNANDEZ, RAQUEL 



i boc.cantabria.esPág. 6710

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

7/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***4744** 112. FERNANDEZ FRANCO, MARIA DEL CARMEN 

***8025** 113. FERNANDEZ GOMEZ, JOSE IVAN 

***1740** 114. FERNANDEZ GUTIERREZ, RAQUEL 

***0294** 115. FERNANDEZ LAVIN, SANDRA 

***8254** 116. FERNANDEZ MARTIN, TAMARA 

***9872** 117. FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 

***8258** 118. FERNANDEZ OSORIO, JORGE 

***8682** 119. FERNANDEZ ROMERA, DIEGO 

***5010** 120. FERNANDEZ RUIZ, MARIA AZUCENA 

***6016** 121. FERNANDEZ URRUTICOECHEA, LEIRE 

***8301** 122. FERNANDEZ- GALIANO GULLON, JORGE 

***8137** 123. FERRER CAYON, JOSE ESTEBAN 

***7130** 124. FLORANES ELORZA, ALVARO 

***8161** 125. FRESNEDO SANCHEZ, JOSE LUIS 

****9169* 126. FU BURGOS, KATHERINE LIWUA 

***7395** 127. FUENTE CERVIÑO, ALICIA DE LA 

***1706** 128. FUENTES PEREZ, ROSA MARIA 

***1133** 129. GALINDO PEREZ, ANA MARIA 

***7122** 130. GALLARDO GARCIA, ANDREA 

***8364** 131. GALLEGO VEGAS, ANDREA 

***6543** 132. GANDARA SALSES, LAURA 

***0114** 133. GARCIA BENGOCHEA, ANDREA 

***0680** 134. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA 

***9351** 135. GARCIA CABRERO, ALBA 

***9648** 136. GARCIA CALDERON, PAULA 

***4502** 137. GARCIA DUAL, MARIA 

***7803** 138. GARCIA ESCAJAL, DAVID 

***0400** 139. GARCIA FERNANDEZ, CRISTINA 

***2386** 140. GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL OSCAR 

***0237** 141. GARCIA GONZALEZ, CLAUDIA 

***5327** 142. GARCIA GONZALEZ, MARIA 

***8265** 143. GARCIA GOYENECHEA, DIEGO 

***1032** 144. GARCIA HARO, SARA 

***5573** 145. GARCIA MARTINEZ, MAYA 

***1173** 146. GARCIA MARUGAN, SUSANA 

***4894** 147. GARCIA MERINO, Mª DEL PILAR 

***5154** 148. GARCIA PAÑEDA, CARLA 

***4646** 149. GARCIA PEREZ, CELIA 



i boc.cantabria.esPág. 6711

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

8/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***8970** 150. GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 

***5219** 151. GARCIA DEL RIO, LAURA 

***5197** 152. GARCIA RODICIO, CAROLINA 

***9116** 153. GARCIA VIDAL, MIRIAM 

***6831** 154. GARCIA VIDAL, SARA 

****3731* 155. GIGLIOTTI ---, ELISA 

***7112** 156. GIRIBET CARPINTERO, MIGUEL 

***4273** 157. GOMEZ ABASCAL, MARIA MERCEDES 

***5068** 158. GOMEZ ALONSO, SANDRA 

***7673** 159. GOMEZ BLANCO, ALVARO 

***9534** 160. GOMEZ CALLEJA, ANA 

***5338** 161. GOMEZ GAMIZO, LAURA 

***1613** 162. GOMEZ GONZALEZ, MARIA JESUS 

***0221** 163. GOMEZ GONZALEZ, PAULA 

***9344** 164. GOMEZ GUTIERREZ, MARIA 

***5425** 165. GOMEZ PORTILLA, ALICIA 

***0826** 166. GOMEZ SANTAMARIA, CLAUDIA 

***6378** 167. GOMEZ SANTAMARIA, REBECA 

***2914** 168. GOMEZ TENS, MARIA TERESA 

***6734** 169. GOMEZ VELEZ, MARIA 

***6449** 170. GONZALEZ BARRIGON, CESAR 

***4093** 171. GONZALEZ DOMINGUEZ, MARINA 

***7184** 172. GONZALEZ FERNANDEZ, GEMA 

***1912** 173. GONZALEZ GARATE, CARMEN MARIA 

***3507** 174. GONZALEZ GARCIA, RAQUEL 

***5822** 175. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA AZUCENA 

***8794** 176. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA  BELEN 

***8581** 177. GONZALEZ MARTINEZ, DAVID 

***7621** 178. GONZALEZ RABAGO, LAURA 

***7337** 179. GONZALEZ SANTAELLA, CECILIA 

***5082** 180. GONZALEZ VERDEJA, REBECA 

***6512** 181. GONZALEZ-RIANCHO ALBERTO, JACINTA MARIA 

***1366** 182. GONZALVEZ SAIZ, MARIA FERNANDA 

***3953** 183. GRUBER PEREZ, SAMUEL 

***5787** 184. GUERRA RUIZ, SARAI 

***3656** 185. GUIJARRO DURANTE, VERONICA 

***9357** 186. GUTIERREZ BARRIGA, ANA MARIA 

***9817** 187. GUTIERREZ BARROS, SARAY 



i boc.cantabria.esPág. 6712

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

9/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***1541** 188. GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

***3016** 189. GUTIERREZ GARCIA, EVA 

***5098** 190. GUTIERREZ GUTIERREZ, CARLOS 

***3025** 191. GUTIERREZ GUTIERREZ, ESTHER 

***4692** 192. GUTIERREZ GUTIERREZ, JOANA 

***4777** 193. GUTIERREZ GUTIERREZ, LIDIA 

***3627** 194. GUTIERREZ LAVIN, IRENE 

***5899** 195. GUTIERREZ MARTIN, SARA 

***4216** 196. GUTIERREZ MARTINEZ, JAVIER 

***0186** 197. GUTIERREZ PELAYO, MARIA 

***2190** 198. GUTIERREZ SAINZ DE LA MAZA, SUSANA 

***7678** 199. GUTIERREZ SAIZ, LAURA 

***4963** 200. GUTIERREZ SOTORRIOS, ALBA 

***9731** 201. GUTIERREZ VELEZ, DANIEL 

***5060** 202. HEDESA GUTIERREZ, LUCIA 

***7091** 203. HERRERA COBO, ANDREA 

***7461** 204. HERRERA ENTRECANALES, MARTA 

***7575** 205. HINGST RAMIREZ, AGUSTINA MONTSE 

***8448** 206. HORNEDO ARNAEZ, PATRICIA 

***9586** 207. HOSSAINI ACHOUCHOU, MARIEM 

***5085** 208. IBAÑEZ TRABADELO, ALICIA 

***3229** 209. IVANOVA LYUBENOVA, KATRIN 

***8247** 210. JABON CUESTA, LAURA 

***7691** 211. JERRU GOMEZ, ROBERTO 

***0409** 212. JIMENEZ CASTAÑEDA, LUCIA 

***9923** 213. JIMENEZ CUETO, MARIA LUISA 

***4091** 214. JUANA ODRIOZOLA, ALEXANDRA DE 

***4944** 215. LAGARES SARABIA, MIGUEL ANGEL 

***4871** 216. LAMADRID ZUNZUNEGUI, FERNANDO 

***7404** 217. LAMEIRO SANCHEZ, Mª DEL ROSARIO 

***9967** 218. LAMO DAVALILLO, LUZ MARIA 

***3150** 219. LANZA AMEZ, TAMARA 

***9434** 220. LAVIN LOPEZ, SANDRA 

***5317** 221. LAVIN SOLAR, MERCEDES 

***0707** 222. LAZARTE LORENZO, JUAN SEBASTIAN 

***8199** 223. LEON LAVIN, AZAHARA 

***9119** 224. LEON VELASQUEZ, FLOR DE MARIA 

***5401** 225. LLINAS LALINDE, ANA 



i boc.cantabria.esPág. 6713

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

10/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***3469** 226. LOPEZ GUTIERREZ, JOSE RAMON 

***1734** 227. LOPEZ MARTINEZ, ESTHER BLANCA 

***5644** 228. LOPEZ SAINZ-PARDO, LARA 

***0089** 229. LOPEZ SOLANA, MIRIAM 

***8251** 230. LORENZO VILLACORTA, REBECA 

***4573** 231. MACHO GARCIA, ITZIAR 

***8609** 232. MADRAZO DE LA CONCHA, ALEXANDRA MERCEDES 

***0652** 233. MADRAZO GANDARA, ANDREA 

***5160** 234. MADRAZO PASTOR, CRISTINA 

***5349** 235. MAQUIVAR ESCALADA, BELEN 

***4605** 236. MARCANO PEREZ, TANIA 

***5434** 237. MARLASCA AMIGO, MONICA 

***5547** 238. MARTIN BARREDA, CAMILA 

***9892** 239. MARTIN LEZCANO, JULIA 

***0247** 240. MARTIN MARTIN, MARTINA 

***5641** 241. MARTIN RUIZ, LAURA 

***7426** 242. MARTINEZ ARENAL, VIRGINIA 

***3695** 243. MARTINEZ GARCIA, ESTELA 

***6983** 244. MARTINEZ HERRAIZ, TAMARA 

***0253** 245. MATA ROBLES, MARTA 

***0575** 246. MATEOS FRANCISCO, LAURA 

***7008** 247. MAZA RUEDA, MARIA YOLANDA 

***5247** 248. MAZON ARENAL, IRENE 

***6204** 249. MERINO IBAÑEZ, MONTSERRAT 

***1473** 250. MIER GONZALEZ, MARIA CARMEN 

***8985** 251. MIGUEL IBAÑEZ, ANDREA DE 

***7813** 252. MIMUN BUMEDIEN, LAILA 

***8393** 253. MINGUEZ ANTON, NURIA 

***3420** 254. MIYARES FANO, MANUEL 

***0401** 255. MOLLINEDO LAVIN, MARIA JOSE 

***7478** 256. MONTERO OLANO, MIREN ITXASO 

***1350** 257. MORENO LANCHA, REBECA 

***0196** 258. MOYA HARTO, MARIA PILAR 

***5744** 259. MUGICA CASTAÑEDA, AINOA 

***6673** 260. MUNER GOMEZ, LAURA 

***6942** 261. MYCOCK TORRALBO, LUCIA 

***5136** 262. NEILA CALVO, SILVIA 

***8939** 263. NIETO MARTINEZ, ALVARO 



i boc.cantabria.esPág. 6714

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

11/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

****1058* 264. NIKOLOVA BRKIC, IVA 

***8939** 265. NUÑEZ ARANGO, MARIA PAZ 

***7351** 266. OBREGON RUIZ, MARIA LUISA 

***5808** 267. OCHOA ALONSO, ESTELA 

***8922** 268. OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL 

***7223** 269. OLEA GONZALEZ, Mª NIEVES 

***2462** 270. ORBEZUA SORDO, JOHANNA 

***4824** 271. ORTEGA ROMERO, ADA 

***7385** 272. ORTIZ ACEBO, JENIFER 

***8909** 273. ORTIZ BARQUIN, ZULEMA 

***7928** 274. ORTIZ PORTILLA, BEATRIZ 

***5067** 275. OTERO LONGO, LUISA 

***8320** 276. OTERO ORTEGA, CRISTINA 

***5166** 277. PARDO DIAZ, VICTOR 

***6511** 278. PARDO ORTIZ, ISABEL 

***8626** 279. PASCUAL ARABAOLAZA, LUCIA 

***7996** 280. PASTOR RODRIGUEZ, ALVARO 

***1812** 281. PAZ SANCHEZ, MARIA REYES DE 

***3995** 282. PELAEZ RUBIO, MARTA 

***6085** 283. PEÑA VAZQUEZ, Mª ELENA 

***5999** 284. PEREZ CABRIA, PAULA 

***8401** 285. PEREZ DIAZ, ANDREA 

***0692** 286. PEREZ ELOSUA, ISABEL 

***2866** 287. PEREZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 

***3317** 288. PEREZ GOMEZ, IVAN 

***0115** 289. PEREZ GONZALEZ, MYRIAM TERESA 

***7366** 290. PEREZ HERRERO, CARLOS 

***2880** 291. PEREZ HERRERO, PAULA 

***9267** 292. PEREZ TIELVE, INMACULADA 

***5040** 293. PEREZ VELARDE, MARIA DE LAS NIEVES 

***7818** 294. PICO DE LA FUENTE, LAURA 

***1056** 295. PINEDA ORTIZ, LAURA 

***5727** 296. PIZARRO MORENO, PABLO 

***5004** 297. PONCE PICON, CARMEN 

***5437** 298. POO RODRIGUEZ, ANA MARIA 

***4099** 299. PUENTE BARRERO, BEATRIZ 

***7409** 300. QUEIRUGA MAZA, NORA 

***3383** 301. QUINTANA JERRU, JOSE MARIA 



i boc.cantabria.esPág. 6715

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

12/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***9065** 302. QUIROS DOMINGUEZ, ANA ISABEL 

***5086** 303. RABAGO VIA, PAULA MARTA 

***7088** 304. RAMIREZ LAGÜERA, SANDRA 

***5817** 305. RAMOS DELGADO, MILAGROS 

***5016** 306. RAMOS RAMOS, ANGELA 

***9242** 307. RANERO PEÑA, YAIZA 

***9735** 308. RASILLO PRIETO, MARIA ANGEL 

***3154** 309. REDONDO MERINO, ELISABETH 

***0208** 310. REGATO AJO, ANA 

***5547** 311. REVUELTA MACHO, CARLA 

***8175** 312. RICO GONZALEZ, IVAN 

***4639** 313. RIOS MIGUEL, ANA MARIA 

***7958** 314. RIPOLL NIÑO, ALBA 

***5890** 315. RIZZI CAVADAS, MARIA CELINA 

***5316** 316. RODICIO SOTO, BLANCA 

***3896** 317. RODRIGO FERNANDEZ, SAGRARIO 

***7948** 318. RODRIGUEZ CASTANEDO, CARMEN 

***6326** 319. RODRIGUEZ DAZA, ALINA CRISTINA 

***7339** 320. RODRIGUEZ GARCIA, MARINA 

***3853** 321. RODRIGUEZ GONZALEZ, EVA 

***7314** 322. RODRIGUEZ NUÑEZ, CECILIA 

***5706** 323. RODRIGUEZ RIOZ, ROCIO 

***8060** 324. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, AIDA 

***7168** 325. RODRIGUEZ SALCINES, MARTA 

***7196** 326. RODRIGUEZ SANTERVAS, MARTA 

***2920** 327. ROZA LANUZA, LUCIA DE LA 

***0318** 328. RUBIO CACICEDO, MARIA 

***6649** 329. RUGAMA MUÑOZ, SANDRA 

***0514** 330. RUIZ CEBALLOS, ANA 

***4982** 331. RUIZ DIEGO, ELENA 

***4129** 332. RUIZ FERNANDEZ, NURIA 

***9511** 333. RUIZ VELLON, ROSA MARIA 

***7663** 334. SAINZ LAVIN, PABLO 

***9502** 335. SAINZ OLIVERA, JULIA 

***5369** 336. SAIZ GONZALEZ, MARTIN 

***2620** 337. SAIZ GUTIERREZ, HECTOR 

***5577** 338. SAL LOPEZ, ESTHER 

***9192** 339. SALAMANCA GOUDAT, MERCEDES 



i boc.cantabria.esPág. 6716

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

13/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***5568** 340. SALAS BUSTILLO, BARBARA 

***6454** 341. SALCINES ROJI, MARIA NURIA 

***6671** 342. SAMPERIO CARMONA, SARA 

***3195** 343. SANCHEZ GUTIERREZ, JULIA 

***2153** 344. SANCHEZ RODRIGUEZ, ELIXABET 

***4928** 345. SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA 

***5241** 346. SANCHEZ SAMPERIO, CARLOS 

***8461** 347. SANCHEZ SANCHEZ, REYES 

***3633** 348. SANCHEZ DE MOVELLAN COSTAS, CLARA 

***7410** 349. SANTAMARIA PERAL, NATALIA 

***5990** 350. SANTAMARIA VAZQUEZ, ANA MARIA 

***9223** 351. SANTIAÑEZ GARCIA, ANA 

***6259** 352. SANTISTEBAN MIGUEL, Mª PILAR 

***4356** 353. SARDINA CASANUEVA, MONICA 

***5068** 354. SEBASTIAN SAÑUDO, MARIA DOLORES 

***0307** 355. SECUNZA TABERNILLA, LARA 

***5853** 356. SETIEN MARTINEZ, KATIA 

***4061** 357. SIERRA ALONSO, ALICIA 

***5975** 358. SOLANA CRUZ, NAIARA 

***8313** 359. SOLAR ARENAL, ISABEL 

***5241** 360. SOLAR PORTERO, ELISA 

***8227** 361. SOLORZANO ORTIZ, ELICIA GISSELLA 

***8518** 362. SOLORZANO VILLEGAS, VANESA 

***0367** 363. STEFANO CABALLERO, EDISON GEOVANY 

***1240** 364. TORRALBA MARTINEZ, RAQUEL 

***0303** 365. TORRE ALVAREZ, MELODY 

***8056** 366. TORRE BLANCO, FRANCISCO JAVIER DE LA 

***5726** 367. TORRE RUGAMA, RAQUEL 

***6633** 368. TORRES SANTANDER, ALEXIS 

***6379** 369. UBILLA GARCIA, CRISTINA 

***8999** 370. ULACIA MARTINEZ, MARIA JOSE 

***3022** 371. UNCILLA VELEZ, PAULA 

***4212** 372. VALBUENA PILA, DIANA 

***1603** 373. VALDEZATE CONDE, MARIA ESTHER 

***5351** 374. VAQUERO MARTINEZ, ARANCHA 

***8943** 375. VAZQUEZ MANTECON, MARIA ROSARIO 

***4873** 376. VEGA RUISOTO, CRISTINA 

***8320** 377. VELARDE MARTIN, JULIO 



i boc.cantabria.esPág. 6717

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

14/14

C
V

E-
20

23
-8

78
0

DNI Apellidos y Nombre 

***4431** 378. VELARDE SOLANA, LEYRE 

***0214** 379. VELASCO GONZALEZ, VICTORIA 

***1386** 380. VERRIRE SARO, FRANCISCO 

***7626** 381. VIADERO COSANO, ANGELA 

***7729** 382. VIAR COBO, MARTA 

***4270** 383. VILLALON GARCIA, JUAN 

***9600** 384. VILLAR URQUIDI, MARIA 

***4722** 385. VILLAZAN DEL  RIO, MARIA JOSE 

***5775** 386. ZORRILLA TAJO, VANESA 

ANEXO II 
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0824** 1. ALONSO AJA, MARIA DEL CARMEN INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***5682** 2. HERAS LLORENTE, LARA DE LAS TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***2893** 3. LOPEZ GUTIERREZ, EVA MARIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***8108** 4. ROIZ GARCIA, ANA TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

               
2023/8780


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8823	Decreto 164/2023, de 5 de octubre, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Marcos José de la Mora Madariaga como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.
	CVE-2023-8824	Decreto 165/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Gregorio Lanza Crespo como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8775	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califica
	CVE-2023-8776	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-8777	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca
	CVE-2023-8778	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
	CVE-2023-8779	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8780	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8781	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al gr
	CVE-2023-8783	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8784	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8785	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2023-8786	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8787	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2023-8788	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2023-8789	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Com
	CVE-2023-8790	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente 
	CVE-2023-8791	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administració



	9.Elecciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8816	Decreto 159/2023, de 5 de octubre, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T19:49:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




